
AKTI I THEMELIMIT

TE SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"Rent A Ride" SHPK

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1

Sot me date 1810412024 , ndbazd te ligjit nr.9t723. date 03.05.2007 "per eendren Kombetare t€
Biznesit", i ndryshuar, dhe ligjit nr.9901, datd 74.04.2008 "Pdr Tregtar6r dhe Shoqerit6 Tregtare"
i ndryshuar, me vullnetin e tyre td lir6,Ortaket :

1. Z. Renato Liko, lindur me dt.,0210711995 ne Drize, Kucove , dhe banues n6 Rruga
Fejzi Himzo. kompleksi Oazis me zotdsi t6 plot€ juridike dhe per te vepruar, pajisuime
leternjoftimin me nr 038823678 dhe nr.personal J50702002p

' 2. Z. Mina Risto, Iindur me dt.,05/061l990 ne Erseke , dhe banues ne Rruga Gjin
Gjergji' 1 1' Tir,ane me zotdsi te plote juridike dhe pdr te! vepruar,"pajisur me
letdrnjoftimin me nr 035089052 dhe nr.personal J00605050s

si themelues te kdsa.j Shoqdrie me Pergjegjesi te Kufizuar, vendosen td hartojne kete Akt
Themelimi te shoqerise, mbdshtetur n6 parimet e m6poshtme:

KREU II

EMRI, FORMA, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 2
EMRI DHE EMERTIMI TREGTAR

Emri i shoq6risc eshre "Rent A Ride" shpk.

NENI 3
FORMA I

Shoqbria do td ketd statusin e nje shoqerie me pergjegjesi td kufizuar dhe ortaket
humbjet deri nd pjesen e pashlyer te kontributeve td neshkruara per kapitalin.

NENI 4

SBLIA
Shoqeria e ka seline ne Tirane , Rruga Nexho Konomi , Kompleksi Green city.
selia e shoqdrise mund te ndryshohet ndpermjet vendimit td Asamblese se
shoqdris6.
Me vendim td Administratorit mund t€r hapen dege dhe zyra pdrfaqdsimi t6
jasht6 Shqiperise.

do td perballojne

Pdrgjithshme te

saj brenda dhe



NIJNI 5

AFATI

Shoq6ria do te ketd kohezgjatjeri e veprirntarisd sd saj me njd afat t6 pa caktuar.

KREU III

OBJEKTI

NENI 6

Objekti i veprimtarisd s€ shoq6rise 6sht6:

. Dhenie me qira dhe hua te mjeteve te transportit'

. Blerje dhe Shitje te automjeteve'

KAPITALI

NENI 7

Kapitali themeltar fillestar i shoqerisd eshte 100,000 (Njeqind mije )Leke. ortaket Themelues

kane kontribuar nd kapitalin themeltar t6 shoqdrisd si md posht6:

- Z.Renato Lika, ka kontribuar n6 Kapitalin Themeltar te Shoqerise 50,000 (Pesedh.lete mije )Leke.

- Z.MinaRisto, ka kontribuar nd Kapitalin Themcliar te Shoqerise 50,u00 (Pesedhjete mije )Lek6'

Kapitali Themeltar I shoqeris6 "Rent A Ride" shpk. perbdhet nga 2 @y) kuota, me vlere

nominale 100,000 (Njeqind mije )Lek6 qe perben 10070 (njeqinde perqinde) te kapitalit themeltar

t6 shoq6ris6 dhe kjo uperket 50 %o ortakut Z.Renato Lika dhe 50Vo ortakutT'.Mina Risto.

Kapitali i shoqerise mund td zmadhohet ose td zvogdlohet sipas vendimeve t6 Asamblesd sd

orfakeve, por asnjeher6 nuk mund te zvogelohet n6n minimumin ligjor'

KREU IV

ORGANET E SHOQETSII

NENI 8

Organet drejtuese td shoqdrisd janb :

. Asambleja e pdrgjithshme;

. Administratori.
Fusha e veprimit, perberja dhe mdnyra e funksionimit td organeve drejtuese do te rregullohet sipas

ligjit nr.99b1 datd 14.0i.Z00S "per Tregtardt dhe Shoqeritd Tregtare" indryshuar dhe Statutit te

shoqerise.



ORGANI ADMINISTRATIV

NENI 9

Administrator ipard ishoqdrise dshte Z.'Renato Liko lindur md

banues ne! Tirane, me zot€jsi td plotd juridike dhe pdr te! vepruar,

nr. 038823678 dhe nr.personal J50702002P.

dt. 02.07.1995 n6 Drize, dhe

pajisur me let6rnjoftimin me

r,,p),?rTt"tl"on

Ky akt themelimi eshte hartuar ne 3(tre) kopje, nd gjuhdn shqipe, me vlerd te njejte liglore.

THEMELUES

Renato Liko

{e",h [/*
Mina Risto
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